
    

1 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI 

Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická 
 

Voroněžská 1329/13, Liberec 460 01 
tel.: +(420) 485 352 515 | URL: www.fp.tul.cz  

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Michal Hampl 

Studijní obor: Tělesná výchova - matematika 

Název práce: Adaptační kurz pro studenty středních škol 

Vedoucí práce: Mgr. Radim Antoš 

 

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce (tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, 
využití pro praxi) 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Na práci kladně hodnotím splnění hlavního cíle práce, vytvoření návrhu adaptačního kurzu 

pro studenty 1. ročníku vybrané střední školy. Cílem navrženého kurzu je příprava žáků pro  

vstup do nové školy, vedení žáků k toleranci, pochopení potřeb a postojů druhých, umožnit 

žákům navázat nové vztahy. Čtyřdenní program je připraven pro 30 studentů a pětičlenný 

tým pedagogů. Návrh projektu obsahuje sestavení realizačního týmu, časový harmonogram 

příprav, výběr lokality, stanovení hlavních cílů, rozpočet a program kurzu. Návrh zahrnuje i 

schůzku realizačního týmu po skončení kurzu a vyhodnocení akce. 

Bakalářská práce představuje připravený návrh adaptačního kurzu v přírodě pro konkrétní 

školu v Mladé Boleslavi. 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Jaké vidíte možnosti další práce se studenty po absolvování úvodního adaptačního kurzu? 

 

Datum: 20. 8. 2012 Podpis:  

 


